
令和４年５月２３日 

保護者の皆様へ 

岩内町立岩内西小学校 

校長 古 館 昭 仁 

 

岩内西小学校運動会のご案内 
 
青葉の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝にてお過ごしのこととお喜び申し上げます。

また、日頃より本校の教育活動にご理解・ご支援を賜り、心より感謝申し上げます。 

 さて、今年度の運動会を下記の要領で開催することとしました。昨年度と同様、新型コロナウイルス感

染症拡大防止対応のため、分散形式の運動会となります。 

つきましては、下記の通りご案内いたしますので、感染症拡大防止対策へのご理解とご協力を賜り、子

どもたちの活躍する姿をご覧いただきますようお願いいたします。 

 

記 

 

１．日 時  令和４年６月４日（土） 

開会式       午前 ８時５０分（１・２年生のみ） 

        １・２年生競技開始 午前 ９時（競技終了後下校 グラウンドで解散） 

        ３・４年生競技開始 午前１０時（競技終了後下校 グラウンドで解散） 

        ５・６年生競技開始 午前１１時 

        閉会式       正午頃の予定（５・６年生のみ） 

 

※ 今年度も新型コロナウイルス感染拡大予防のため、全校児童が集まることを避け、学年ごとに時

間を変えて実施します。なお、上記の予定時刻より繰り上げて実施することはありません。 
 

※ 花火の打ち上げは行いません。中止の場合は午前６時３０分までにメールを配信します。 
 

※ 学年ごとに時差登校になります。登校時刻は別途お知らせします。 

 

２．場 所  岩内西小学校グラウンド 

 
 

【振替休業日・雨天による延期の場合の日程について】 

 ６月 ４日（土） ６月 ５日（日） ６月 ６日（月） ６月 ７日（火） 

４日が晴天の場合 運動会 休み 振替休業日 通常登校 

４日が雨天の場合 休み 運動会 振替休業日 通常登校 

４日・５日両日雨天 休み 休み 運動会 通常登校 

※ ６月４日（土）、５（日）の両日が雨天の場合は、平日への順延とさせていただきます。平

日実施となった場合は運動会翌日を通常通りの登校日といたします。 

※ グラウンドコンディションによっては平日別日の実施もあります。その際は安心メールで改めてお
知らせいたします。 

 
 
３．観覧の際のお願い 

・今年度も座席取りはありません。観覧席はスタンドのみとなります。応援の際は密を避け、

ゆずりあいをしての応援をお願いします。 

・感染対策のため、マスクを着用の上、ご観覧ください。また、発熱等、風邪の症状がある場

合は観覧をご遠慮願います。 


